UBND THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số: 234/QĐ-VHTT Hương Trà, ngày  15 tháng 8  năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai

 Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã Hƣơng Trà

PHÕNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13 ngày 19 tháng 06

năm 2013; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai

và Luật Đê điều số 60/2020/QH14 ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29/11/2018 của Chính phủ

về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND ngày 10/4/2017 của UBND thị

xã Hương Trà về việc ban hành Quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã Hương Trà;

Căn cứ Công văn số 1245/UBND-QLĐT ngày 15/4/2022 của UBND thị

xã Hương Trà về việc chủ động phòng, chống, ứng phó thiên tai đảm bảo an

toàn cho người, nhà ở và công trình xây dựng năm 2022 trên địa bàn thị xã;

Theo đề nghị của chuyên viên phụ trách về phòng, chống thiên tai phòng

Văn hóa và Thông tin về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai cơ

quan phòng Văn hóa và Thông tin thị xã Hương Trà.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai phòng Văn hóa và

Thông tin thị xã Hƣơng Trà gồm các ông, bà có tên sau:

1. Trƣởng Ban

- Ông Nguyễn Văn Duật – Trƣởng phòng.

2. Phó Trƣởng ban

- Ông Nguyễn Xuân - Phó Trƣởng phòng.

3. Các Thành viên

- Bà Ngô Thị Mỹ Lệ - Chuyên viên;

- Bà Tống Thị My Na - Chuyên viên;

- Bà Phan Thị Thanh Hồng - Chuyên viên;

Điều 2. Ban chỉ huy Phòng, chống thiên tai phòng Văn hóa và Thông tin thị

xã có chức năng tham mƣu phòng Văn hóa và Thông tin thị xã thực hiện nhiệm

vụ về Phòng, chống thiên tai tại cơ quan đạt hiệu quả tốt; xây dựng và phê duyệt

kế hoạch, phƣơng án ứng phó thiên tai của cơ quan; chỉ huy, tổ chức ứng phó

thiên tai; kiểm tra, đôn đốc các thành viên trong cơ quan thực hiện nhiệm vụ

phòng, chống thiên tai.

Báo cáo kết quả tình hình triển khai, thực hiện nhiệm vụ phòng, chống

thiên tai của cơ quan về UBND thị xã.

Trƣởng ban, Phó Trƣởng ban điều hành các hoạt động của Ban Chỉ huy.

Các thành viên của Ban Chỉ huy làm việc theo chế độ kiệm nhiệm, nhiệm

vụ cụ thể của các thành viên do Trƣởng ban phân công.

Chuyên viên phụ trách phòng, chống thiên tai cơ quan là đầu mối liên hệ

của Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai cơ quan.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND thị xã; (để báo cáo)

- BCH PCTT&TKCN thị xã;

- Nhƣ điều 4;

- Lƣu: VT.

TRƢỞNG PHÕNG

                      Nguyễn Văn Duật

		2022-08-15T16:10:15+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Duật<nvduat.huongtra@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!